



Til Statens Vegvesen

## Høringsinnspill fra Kollektivtrafikkforeningen til - Forslag til endringer i skiltforskriften

Kollektivtrafikkforeningen er en nasjonal bransjeorganisasjon for offentlige aktører som planlegger, kjøper og markedsfører kollektivtrafikk- og mobilitetstjenester. Vi organiserer de fylkeskommunale administrasjonsselskapene i kollektivtrafikken med ansvar for innkjøp av kollektivtjenester.

Vi viser til «Høring - forslag til endringer i skiltforskriften» datert 08.01.2024, mer spesifikt innhold som beskriver vegoppmerking for bildeling. Statens Vegvesen foreslår en endring i skiltforskriften der en merker parkeringsplasser for bildeling med teksten «BILDELING». Det er unison enighet blant Kollektivtrafikkforeningens medlemmer om at dette er en uegnet løsning for oppmerking av bildelingsplasser. Det begrunnes med følgende:

- Tekst bryter med en opparbeidet praksis der man benytter seg av piktogrammer. I en startfase kan enkelte piktogram være vanskelig å dekode, men etter hvert som bruken av symbolet etablerer seg vil det også bli mer allment kjent
- Teksten «BILDELING» vil ikke kunne benyttes i apper eller digitale karttjenester som er de reisendes primære kilde til reiseinformasjon. Noe som vil resultere i at man i praksis får to symboler for bildeling, «BILDELING» og et piktogram
- Teksten «BILDELING» er ikke forståelig for personer med svake norskkunnskaper, og bryter potensielt med våre medlemmers grunnleggende ide om universell utforming som prinsipp bak synliggjøring av tjenester

Vi viser til et samarbeid mellom fylkeskommunale, kommunale (Stavanger, Bergen og Oslo) og statlige instanser (Bane NOR) for å enes om en felles nasjonal oppmerking og skilting av mobilitetspunkter, herunder bildeling, på stasjoner og holdeplasser. Arbeidsgruppen har fra vår side bestått av medlemmer fra Kolumbus, Ruter og Skyss. Vi hadde et dialogmøte med Statens Vegvesen 12. oktober 2021 og fortsetter gjerne dialogen videre framover om mobilitetspunkter og bildeling.

Med vennlig hilsen,

Kollektivtrafikkforeningen

**Olov Grøtting** (sign.)

Daglig leder

**Reidun Kvitberg Gulliksen** (sign)

Seniorrådgiver